

工事設計書

この「工事設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度屋嘉地区交通安全対策工事
工事地名	沖縄県国頭郡金武町字屋嘉地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年9月	12) 設計年月	令和6年8月
2) 事務所名	北部国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0337910009	14) 単価適用年月	2024年8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	189日間 自 令和6年9月24日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	沖縄県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	北部5	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道329号線	22) 処分費等	274,015
		23) 公告日	令和6年7月4日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6年度屋嘉地区交通安全対策工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		40,551,605				
道路土工		式	1		1,289,360				
掘削工		式	1		47,600				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	140	340	47,600			単-1号	
残土処理工		式	1		1,241,760				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	式	1		1,241,760			内-1号	
舗装工		式	1		19,434,965				
路面切削工		式	1		1,807,402				
路面切削	全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業有	m2	2,330	586.4	1,366,312			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	m3	117	2,125	248,625			単-3号	
殻処分	アスファルト切削殻	m3	117	1,645	192,465			単-4号	
アスファルト舗装工 (車道部)		式	1		11,302,560				

設計内訳書

工事名	令和6年度屋嘉地区交通安全対策工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(歩道部) (車道部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	459	1,568	719,712			単-5号	
上層路盤(歩道部) (車道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	459	2,321	1,065,339			単-6号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	459	3,321	1,524,339			単-7号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	459	2,200	1,009,800			単-8号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン改質II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,790	2,503	6,983,370			単-9号	
アスファルト舗装工 (歩道：一般部)		式	1		5,849,437				
下層路盤(歩道部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	649	1,148	745,052			単-10号	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 白 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	649	7,865	5,104,385			単-11号	
アスファルト舗装工 (歩道：乗入部)		式	1		475,566				
下層路盤(歩道部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	39	1,358	52,962			単-12号	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 100mm	m2	39	1,161	45,279			単-13号	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 白 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	39	9,675	377,325			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和6年度屋嘉地区交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
排水構造物工		式	1		13,182,603				
作業土工		式	1		896,903				
床掘り	土砂	式	1		178,153			内-2号	
埋戻し	W<1m	式	1		402,490			内-3号	
埋戻し	1m<W≤4m	式	1		316,260			内-4号	
側溝工		式	1		10,738,700				
管(函)渠型側溝 (K-1型側溝)	500A(勾配) RC-40 t=100	m	238	38,530	9,170,140			単-15号	
管(函)渠型側溝 (KG-1型側溝)	500A(勾配) グレチンク [®] (T-25)細目滑り止め RC-40 t=100	m	28	56,020	1,568,560			単-16号	
集水枿・マンホール工		式	1		1,547,000				
プレキャスト街渠枿 (K-1型街渠枿)	底版コンクリート 21-8-40 RC-40 t=100	箇所	14	110,500	1,547,000			単-17号	
縁石工		式	1		3,256,312				
縁石工		式	1		3,256,312				

設計内訳書

工事名	令和6年度屋嘉地区交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
歩車道境界ブロック (A型)	B種・本体・両面R 18-8-20 基礎材RC-40 t=100	m	258	11,670	3,010,860			単-18号	
歩車道境界ブロック (B型)	B種・左右・両面R 18-8-20 基礎材RC-40 t=100	m	4	10,100	40,400			単-19号	
歩車道境界ブロック (C型)	B種・中間・両面R 18-8-20 基礎材RC-40 t=100	m	12	9,796	117,552			単-20号	
歩車道境界ブロック (E型)	B種・本体(水抜き)・両面R 18-8-20 基礎材RC-40 t=100	m	7	12,500	87,500			単-21号	
防護柵工		式	1		835,731				
防止柵工		式	1		835,731				
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m フレキャストコンクリートブロック建込(柵:流用品)(基礎ブロック:購入品)	m	243	3,037	737,991			単-22号	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込(柵:流用品)	m	60	1,629	97,740			単-23号	
標識工		式	1		1,806,900				
大型標識工		式	1		1,806,900				
標識基礎	片持式の基礎 6.0m3以上 21-8-40	基	1	796,000	796,000			単-24号	

設計内訳書

工事名	令和6年度屋嘉地区交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
片持標識柱	片持式 (流用品)	基	1	111,600	111,600			単-25号	
標識板	2.0m2以上	枚	1	899,300	899,300			単-26号	
区画線工		式	1		491,514				
区画線工		式	1		491,514				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無(白)	m	780	417.2	325,416			単-27号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無(黄)	m	280	498	139,440			単-28号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無(白)	m	60	444.3	26,658			単-29号	
道路付属施設工		式	1		254,220				
道路付属物工		式	1		254,220				
かさ上げコンクリート	24-8-20 はつり t=30 差筋D13 L=200	m	60	4,237	254,220			単-30号	
道路改良		式	1		3,150,627				
構造物撤去工		式	1		2,869,727				

設計内訳書

工事名	令和6年度屋嘉地区交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
防護柵撤去工		式	1		254,092				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	プレキャストコンクリートブロック建込 H=0.8m	m	243	873.6	212,284			単-31号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 H=1.1m	m	60	696.8	41,808			単-32号	
標識撤去工		式	1		613,890				
標識撤去 (標識基礎)		基	1	465,400	465,400			単-33号	
標識撤去 (標識柱)		基	1	75,190	75,190			単-34号	
標識撤去 (標識板)		基	1	73,300	73,300			単-35号	
構造物取壊し工		式	1		1,435,112				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	70	10,130	709,100			単-36号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	280	1,629	456,120			単-37号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,080	249.9	269,892			単-38号	
運搬処理工		式	1		566,633				

設計内訳書

工事名	令和6年度屋嘉地区交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	70	2,683	187,810			単-39号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	3,310	23,170			単-40号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	52	5,220	271,440			単-41号	
殻処分 (車道部)	アスファルト殻	m3	14	1,645	23,030			単-42号	
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻	m3	38	1,540	58,520			単-43号	
現場発生品運搬		式	1		2,663			内-5号	
仮設工		式	1		280,900				
交通管理工		式	1		280,900				
交通誘導警備員 (A)		人日	10	15,190	151,900			単-44号	
交通誘導警備員 (B)		人日	10	12,900	129,000			単-45号	
直接工事費		式	1		43,702,232				
共通仮設費		式	1		7,862,750				

設計内訳書

工事名	令和6年度屋嘉地区交通安全対策工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		726,750				
運搬費		式	1		162,600				
建設機械運搬費		式	1		162,600			内-6号	
技術管理費		式	1		61,150				
道路施設基本データ作成費用		式	1		61,150			内-7号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		503,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,136,000				
純工事費		式	1		51,564,982				
現場管理費		式	1		18,877,000				
工事原価		式	1		70,441,982				
一般管理費等		式	1		12,598,018				
工事価格		式	1		83,040,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度屋嘉地区交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		8,304,000				
工事費計		式	1		91,344,000				

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	520	2,388	1,241,760			CB210110
合 計					1,241,760			

一式当たり内訳書

床掘り

第 2号内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	670	265.9	178,153			CB210030
合 計					178,153			

一式当たり内訳書

埋戻し

第 3号内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	110	3,659	402,490			CB210410
合 計					402,490			

一式当たり内訳書

埋戻し

第 4号内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m ³	140	2,259	316,260			CB210410
合 計					316,260			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬

第 5号内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t 有り 5.0km以下	t	0.2	2,967	593			CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.2	10,350	2,070			CB010420
合 計					2,663			

一式当たり内訳書

建設機械運搬費

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 17.2km 無 有 10300円	台	2	81,300	162,600			WB010010 単一 67号
合 計					162,600			

一式当たり内訳書

道路施設基本ネットワーク作成費用

第 7号内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本ネットワーク作成費用		工事	1	61,150	61,150			WYB00001 単一 68号
合 計					61,150			

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	340	340	CB210100	
計						340		
単価						340	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業有	単位	m2	数量	1	単価	586.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 有り 全ての費用	m 2	1	586.4	586.4	CB430010	
計						586.4		
単価						586.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	単位	m3	数量	1	単価	2,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m3	1	2,125	2,125	CB430020	
計						2,125		
単価						2,125	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	殻処分	アスファルト切削殻	単位	m3	数量	1	単価	1,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,645	1,645	WB020051 単-46号	
計						1,645		
単価						1,645	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	下層路盤(歩道部) (車道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		200mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,568	1,568	CB410031	
計						1,568		
単価						1,568	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	上層路盤(歩道部) (車道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	2,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		200mm 2層施工 再生粒度調整砕石 RM-40 全ての費用	m 2	1	2,321	2,321	CB410041	
計						2,321		
単価						2,321	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 1.4m以上3.0m以下 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	3,321	3,321	CB410040	
計						3,321		
単価						3,321	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,200	2,200	CB410240	
計						2,200		
単価						2,200	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン改質II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,503
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 タックコート(各種) 全ての費用	m2	1	2,503	2,503	CB410260	
	計					2,503		
	単価					2,503	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,148
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	1,148	1,148	CB410031	
	計					1,148		
	単価					1,148	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 白 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	7,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 各種(2.10以上2.20t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	7,865	7,865	CB410261	
計						7,865		
単価						7,865	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	1,358	1,358	CB410031	
計						1,358		
単価						1,358	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	上層路盤(歩道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生粒度調整砕石 RM-40 全ての費用	m 2	1	1,161	1,161	CB410041	
計						1,161		
単価						1,161	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 白 舗装厚 50mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	9,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 50mm 各種(2.10以上2.20t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	9,675	9,675	CB410261	
計						9,675		
単価						9,675	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	管(函)渠型側溝 (K-1型側溝)	500A(勾配) RC-40 t=100	単位	m	数量	1	単価	38,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 400mmを超え600mm以下 有り 全ての費用	m	1	38,530	38,530	CB222790	
計						38,530		
単価						38,530	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	管(函)渠型側溝 (KG-1型側溝)	500A(勾配) クレチン [®] (T-25)細目滑り止め RC-40 t=100	単位	m	数量	1	単価	56,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 400mmを超え600mm以下 有り 全ての費用	m	1	56,020	56,020	CB222790	
計						56,020		
単価						56,020	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	プレキャスト街渠柵 (K-1型街渠柵)	底版コンクリート 21-8-40 RC-40 t=100	単位	箇所	数量	1	単価	110,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト集水柵	据付 400kgを超え600kg以下 有り 全ての費用	基	1	8,385	8,385	CB222800	
	プレキャスト集水柵 (材料費)		基	1	99,800	99,800	CB222810	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 21-8-40(普通) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.08	28,070	2,245.6	CB240010	
	計					110,430.6		
	単価					110,500	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	歩車道境界ブロック (A型)	B種・本体・両面R 18-8-20 基礎材RC-40 t=100	単位	m	数量	1	単価	11,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	11,670	11,670	CB422510	
計						11,670		
単価						11,670	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	歩車道境界ブロック (B型)	B種・左右・両面R 18-8-20 基礎材RC-40 t=100	単位	m	数量	1	単価	10,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(普通) 有り	m	1	10,100	10,100	CB422510	
計						10,100		
単価						10,100	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	歩車道境界ブロック (C型)	B種・中間・両面R 18-8-20 基礎材RC-40 t=100	単位	m	数量	1	単価	9,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(普通) 有り	m	1	9,796	9,796	CB422510	
計						9,796		
単価						9,796	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	歩車道境界ブロック (E型)	B種・本体(水抜き)・両面R 18-8-20 基礎材RC-40 t=100	単位	m	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	12,500	12,500	CB422510	
計						12,500		
単価						12,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	転落(横断)防止柵	柵高 0.8m フレキャストコンクリートブロック建込(柵:流用品)(基礎ブロック:購入品)	単位	m	数量	1	単価	3,037
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	フレキャストコンクリートブロック建込 ヒール式・ハネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	3,037	3,037	WB810760 単一 47号	
	計					3,037		
	単価					3,037	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込(柵:流用品)	単位	m	数量	1	単価	1,629
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ヒール式・ハネル式 3m 100m未満 無	m	1	1,629	1,629	WB810760 単一 48号	
	計					1,629		
	単価					1,629	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	標識基礎	片持式の基礎 6.0m3以上 21-8-40	単位	基	数量	1	単価	796,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	m 3	7.5	98,180	736,350	WB812170 単一 49号	
アンカーボルト材料費			k g	59.6	1,000	59,600	WB812180 単一 50号	
計						795,950		
単価						796,000	円/基	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	片持標識柱	片持式 (流用品)	単位	基	数量	1	単価	111,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式) (流用品)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 1272kg/基 1基 無 無	基	1	111,600	111,600	WB812120 単一 51号	
計						111,600		
単価						111,600	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	標識板	2.0m2以上	単位	枚	数量		1	単価	899,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2未満 無 無 無	m 2	8.5	105,800	899,300	WB812140 単一 52号		
計						899,300			
単価						899,300	円/枚		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無（白）	単位	m	数量		1	単価	417.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	417.2	417.2	WB821210 単一 53号		
計						417.2			
単価						417.2	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無(黄)	単位	m	数量	1	単価	498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	498	498	WB821210 単一 54号	
計						498		
単価						498	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無(白)	単位	m	数量	1	単価	444.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	444.3	444.3	WB821210 単一 55号	
計						444.3		
単価						444.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	かさ上げコンクリート	24-8-20 はつりt=30 差筋D13 L=200	単位	m	数量	60	単価	4,237
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートはつり	3cm以下 全ての費用	m 2	10.8	6,216	67,132.8	CB224250		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	12.6	11,180	140,868	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 24-8-25(20)(普通) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.1	35,370	38,907	CB240010		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.04	181,400	7,256	WB810010 単一 56号		
計					254,163.8			
単価					4,237	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	プレキャストコンクリートブロック建込 H=0.8m	単位	m	数量	1	単価	873.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	873.6	873.6	WB810770 単一 57号	
	計					873.6		
	単価					873.6	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 H=1.1m	単位	m	数量	1	単価	696.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	696.8	696.8	WB810770 単一 58号	
	計					696.8		
	単価					696.8	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	標識撤去 (標識基礎)		単位	基	数量		単価	
						1		465,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 無	m 3	6.5	71,590	465,335	WB812240 単一 59号	
計						465,335		
単価						465,400	円/基	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	標識撤去 (標識柱)		単位	基	数量		単価	
						1		75,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 1基 無 無	基	1	75,190	75,190	WB812200 単一 60号	
計						75,190		
単価						75,190	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	標識撤去 (標識板)		単位	基	数量		単価	
						1		73,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2未満 無 無		m 2	8.5	8,623	73,295.5	WB812220 単一 61号
計							73,295.5	
単価							73,300	円/基

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		10,130
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m 3	1	10,130	10,130	WB824010 単一 62号
計							10,130	
単価							10,130	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,629	1,629	CB430510		
計						1,629			
単価						1,629	円/m		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	単価	金額	単価	249.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	249.9	249.9	CB430310		
計						249.9			
単価						249.9	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m3	1	2,683	2,683	CB227010	
計						2,683		
単価						2,683	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m3	1	3,310	3,310	CB227010	
計						3,310		
単価						3,310	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	5,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	5,220	5,220	CB227010		
	計					5,220			
	単価					5,220	円/m3		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	処処分 (車道部)	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	1,645	1,645	WB020051 単一 63号		
	計					1,645			
	単価					1,645	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	処処分 (歩道部)	アスファルト敷	単位	m3	数量	1	単価	1,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,540	1,540	WB020051 単- 64号	
計						1,540		
単価						1,540	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	交通誘導警備員 (A)		単位	人日	数量	1	単価	15,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,190	15,190	WB010211 単- 65号	
計						15,190		
単価						15,190	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	交通誘導警備員 (B)		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					1		12,900	
交通誘導警備員 B		人日	1	12,900	12,900	WB010212	単一 66号	
計					12,900			
単価					12,900		円/人日	